
CTRL AUT 2A CSE OAX ANTQ SA CV
96.56 kW 18 de Octubre de 2024

GDMTO 679780101558

11,573 kWh $ 33,936

157 11,375 kWh $1,036

96.95 % MES $ 32,900

$407,234.00 MXN $12,437.00 MXN $394,798.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 615 W 157 439.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.2 %



Propuesta 1 18 de Octubre de 2024 17 de Noviembre de 2024

20240413

CTRL AUT 2A CSE OAX ANTQ SA CV  

157 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 INVERSOR GROWATT 75KW A 220V

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 1,464,965.52

IVA $ 234,394.48

TOTAL (MXN) $ 1,699,360.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com



1 $ 407,234.00 $ 12,437.00 $ 0.00 $ 394,798.00 $ 394,798.00 $ -1,304,562.00

2 $ 419,451.02 $ 12,810.11 $ 0.00 $ 406,641.94 $ 406,641.94 $ -897,920.06

3 $ 432,034.55 $ 13,194.41 $ 0.00 $ 418,841.20 $ 418,841.20 $ -479,078.87

4 $ 444,995.59 $ 13,590.25 $ 0.00 $ 431,406.43 $ 431,406.43 $ -47,672.43

5 $ 458,345.45 $ 13,997.95 $ 0.00 $ 444,348.63 $ 444,348.63 $ 396,676.20

6 $ 472,095.82 $ 14,417.89 $ 0.00 $ 457,679.09 $ 457,679.09 $ 854,355.28

7 $ 486,258.69 $ 14,850.43 $ 0.00 $ 471,409.46 $ 471,409.46 $ 1,325,764.74

8 $ 500,846.45 $ 15,295.94 $ 0.00 $ 485,551.74 $ 485,551.74 $ 1,811,316.48

9 $ 515,871.85 $ 15,754.82 $ 0.00 $ 500,118.29 $ 500,118.29 $ 2,311,434.78

10 $ 531,348.00 $ 16,227.46 $ 0.00 $ 515,121.84 $ 515,121.84 $ 2,826,556.62

11 $ 547,288.44 $ 16,714.29 $ 0.00 $ 530,575.50 $ 530,575.50 $ 3,357,132.12

12 $ 563,707.10 $ 17,215.72 $ 0.00 $ 546,492.76 $ 546,492.76 $ 3,903,624.88

13 $ 580,618.31 $ 17,732.19 $ 0.00 $ 562,887.55 $ 562,887.55 $ 4,466,512.43

14 $ 598,036.86 $ 18,264.15 $ 0.00 $ 579,774.17 $ 579,774.17 $ 5,046,286.60

15 $ 615,977.96 $ 18,812.08 $ 0.00 $ 597,167.40 $ 597,167.40 $ 5,643,454.00

16 $ 634,457.30 $ 19,376.44 $ 0.00 $ 615,082.42 $ 615,082.42 $ 6,258,536.42

17 $ 653,491.02 $ 19,957.73 $ 0.00 $ 633,534.89 $ 633,534.89 $ 6,892,071.31

18 $ 673,095.75 $ 20,556.47 $ 0.00 $ 652,540.94 $ 652,540.94 $ 7,544,612.25

19 $ 693,288.63 $ 21,173.16 $ 0.00 $ 672,117.17 $ 672,117.17 $ 8,216,729.42

20 $ 714,087.28 $ 21,808.35 $ 0.00 $ 692,280.68 $ 692,280.68 $ 8,909,010.10

21 $ 735,509.90 $ 22,462.61 $ 0.00 $ 713,049.10 $ 713,049.10 $ 9,622,059.21

22 $ 757,575.20 $ 23,136.48 $ 0.00 $ 734,440.58 $ 734,440.58 $ 10,356,499.78

23 $ 780,302.46 $ 23,830.58 $ 0.00 $ 756,473.79 $ 756,473.79 $ 11,112,973.58

24 $ 803,711.53 $ 24,545.50 $ 0.00 $ 779,168.01 $ 779,168.01 $ 11,892,141.58

25 $ 827,822.88 $ 25,281.86 $ 0.00 $ 802,543.05 $ 802,543.05 $ 12,694,684.63

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 12,146.8 12,204.0 13,460.5 12,959.4 12,746.0 11,933.4 11,985.4 11,847.1 10,260.5 10,902.1 11,398.0 12,538.6

Consumo actual 13,160.0 11,480.0 11,060.0 13,020.0 10,920.0 11,060.0 11,200.0 11,060.0 11,060.0 11,620.0 11,340.0 11,900.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


